partir da emissão e recebimento da ordem de Início de obra pela contratada. 

2.3. O prazo acima estipulado poderá justificadamente ser prorrogado a pedido da 
Contratada, a critério da Administração, nos termos da legislação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 371.491,67 (Trezentos e setenta e um mil, 
quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos), discriminado de acordo 
com a planilha integrante da proposta de preços e o cronograma físico-financeiro 
apresentados pela CONTRATADA. 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas